
r "

PCR15ETRpo42543735
KRPZ-77391-14/ČJ-2023-1500VZ-NEJ

Počet listú: 5

Smlouva o odvozu a likvidaci odpadů

Čl. I

Smluvní strany

1. Česká republika - Krajské ředitelství poIicie Zlínského kraje
Sídlo: J. A. Bati 5637, 760 01 Zlin
lČO: 72052767
DlČ: CZ72052767
jednajíci: Mgr. lng. Miloš Poloczek, náměstek ředitele krajského

ředitelstvi
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Brno
číslo účtu: 28036881/0710
Kontaktni osoba: lng. lvana Karkošková, odbor specializovaných činnosti
Telefon: 974 661 574
E-mail: krpz.osc.evidence@pcr.cz
Datová schránka: w6thp3w

na straně jedné (dále jen ,,původce odpadu")

a

2. Purum s.r.o.
Se sidlem:
Kontaktni adresa:
IČO:
DlČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
ČÍSĹO účtu:

Kontaktni osoba:
Telefon:
E-mail:
Datová schránka:

Národni 961/25, 110 00 Praha 1
Továrni 1076, 686 03 Staré Město
624 14 402
CZ62414402

, jednatelem
Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
2105668356/2700

gd4vr8h

zapsaná v obchodnlm rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31916

na straně druhé (dále jen ,,oprávněná osoba")

uzaviraji ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik,
v platném znění (dále jenom ,,občanský zákoník"), tuto

smlouvu o odvozu a likvidaci odpadů



Čl. II
Předmět smlouvy .,

1. Oprávněná osoba se zavazuje, že bude provádět pro původce odpadu odvoz a likv'da'c"""

odpadů - kategorie ,,ostatní" a ,,nebezpečný" z objektů Krajského ředitelstvi policie
ZIinského kraje.

2. Nejvíce produkované odpady: ( * - nebezpečné odpady):

)
130208*
13 0502*
150101
150102

150102
150110*

1502 02*

16 0107*
16 06 01*
16 01 13*
16 01 14*

160120
16 02 13*

160214
1605 07*
160508*
18 01 01*
18 01 03*

18 01 09*

200110
20 0121*

20 0133*

200307

Jiné motorové, převodové a mazací oleje

Kaly z odlučovačů oIejů

Papirové a lepenkové obaly
plastový obal (skartace) - spalovna/drtička (nutná přítomnost pracovnika
PČR při fyzické likvidaci)

Plastové obaly
Obaly obsahujici zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami
znečištěné
Absorpčni činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak bliže
neurčených), čistici tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými
látkami

olejové filtry

Olověné akumulátory

Brzdové kapaliny
Nemrznoucí kapaliny obsahujÍcÍ nebezpečné látky

Sklo
Vyřazená zařízenÍ obsahujÍcÍ nebezpečné složky neuvedená pod čísly

160209a160212
Vyřazená zařizení neuvedená pod čIsly 16 02 09 a 16 02 13

Vyřazené anorg. chemikálie, které jsou nebo obsahují neb. látky

Vyřazené org. chemikálie, kt. jsou nebo obsahují neb. látky

Ostré předměty
Odpady na jejichž sběr a odstraňováni jsou kladeny zvláštní požadavky
s ohledem na prevenci infekce - spalovna (nutná přitomnost pracovníka PČR
při fyzické likvidaci)

Jiná nepoužitelná Iéčiva neuvedená pod č. 18 01 08
Oděvy - spalovna (nutná přitomnost pracovníka PČR při fyzické Iikvidaci)

Zářivky a jiný odpad obsahující rtut'

Baterie a akumulátory, zařazené pod čIsly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod
čIslem 16 06 03 a netřiděné baterie a akumulátory obsahujÍcÍ tyto baterie

objemný odpad

3. Původce odpadu se zavazuje za předmět plněni dle čl. 2 odst. 1 uhradit smluvni cenu
dle čl. Vll. této smlouvy (dále jen "smlouvy").

1!



4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabidka oprávněné osoby ze dne 26. 7. 2023,
která byla podána na základě výběrového řízení zveřejněného pod č. j. KRPZ-77391-
3/ČJ-2023-1500VZ-NEJ a byla vybrána jako nejvýhodnějši.

Čl. lll
Povinnosti smluvnich stran

1. Oprávněná osoba je zejména povinna:

a) provést předmět pInění řádně a včas,
b) provést předmět pIněni ve stanoveném mistě, stanoveným zpúsobem

a ve stanovené jakosti,
c) opatřit věci potřebné k provedení předmětu plněni, jejichž kupni cena je zahrnuta

v ceně za provedení předmětu p!něn1,
d) upozornit původce odpadu na překážky znemožňujicí provedení předmětu plnění

bez zbytečného odkladu,
e) poskytnout záruky za jakost předmětu plněni,
f) nést odpovědnost za vadné a opožděné plnění a způsobené škody z tohoto plnění,
g) provést předmět plněni na náklad původce odpadu.

2. Původce odpadu je zejména povinen:

a) poskytnout oprávněné osobě nezbytnou součinnost,
b) oznámit oprávněné osobě vady předmětu plněni a požadovat jejich odstraněni

v náhradnim termínu, na němž se dohodne s oprávněnou osobou,
C) zaplatit cenu předmětu plněni ve sjednané době.

Čl. fV
Práva smluvních stran

1. Oprávněná osoba je zejména oprávněna:

a) požadovat od původce odpadu řádné a včasné plnění jeho povinností podle čl. lil.,
odst. 2, a to v řádném či náhradnim termínu, na němž se dohodne s původcem
odpadu,

b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni pQvinností původcem odpadu.

2. Původce odpadu je zejména oprávněn:

a) požadovat od oprávněné osoby náhradu za jeho vadné a opožděné plněni dle čIánku
Ill., odst. 1, včetně náhrady za zpúsobené škody,

b) požadovat od oprávněné osoby řádné a včasné plněni jeho povinnosti dle článku |.|.,
odst. 1., a to v řádné či náhradní lhůtě,

C) odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni povinností oprávněnou osobou.



:

ČI. V

¶\

Dodaci podmínky

1. Způsob a termin provedeni předmětu plnění:

a) Oprávněná osoba se zavazuje, že bude provádět předmět plněni specifikovaný
1 v čl. ll. této smlouvy opakovaně, a to na základě konkrétní dílčí objednávky podané

pověřeným pracovníkem odboru specializovaných činnosti původce odpadu, a to
na tel. resp. na emailovou adresu:

b) Doprava bude zajištěna dodávkovým nebo valnikovým autem na pevné odFady
a cisternou na tekuté odpady.

c) Možnost původce odpadu využiti vlastni dopravy odpadu k odstranění do spalovny
(odp. 18 01 03", 20 01 10) nebo drtičky (15 01 02 - skartace) - z důvodu konfroly
fyzického provedeni likvidace.

d) Spalovna nebezpečného odpadu na územi Zlínského kraje umožňujicí spalováni
odpadů většího objemu (plastových pytlů, krabic apod.).

i 2. Misto prováděni předmětu plněni:
i a) Zařizení k odstraňováni odpadů oprávněné osoby.
í
?

3. Misto převzetí odpadu:
i a) Územní odbor Zlin, Nám. T. G. Masaryka 3218, 760 01 Zlín
Ši '
! - b) Uzemní odbor Kroměřiž, Březinova 2819, 767 28 Kroměřiž
1 . c) ÚO Uherské Hradiště, Velehradská třida 1217, 686 01 Uherské Hradiště
á d) AutodIiny Holešov, Zlinská 991, 769 01 Holešov
1 e) příp. další objekty Krajského ředitelstvi policie ZlInského kraje dle požadavku

původce odpadu
:

: ' 4. Podmínky prováděni předmětu plnění:

: a) Oprávněná osoba zajistí:
; Manipulaci s odpadem (nakládku a vykládku)

i VIastni zneškodněnľ odpadu
: " · Vedeni evidence zneškodněného odpadu' :

V připadě potřeby dodáni kovových (příp. plastových) nádob na shromažd'ováni
a přepravu odpadů

ř
0 Zasláni dokladů o přepravě a zneškodnění odpadů společně s fakturou: na adresu sídla Krajského ředitelstvi

Ohlášení přepravy nebezpečných odpadú v souladu s § 40 zákona
č. 185/2001 Sb., o odpadech, prostřednictvim Systému evidence přept"avy

ř' nebezpečných odpadú (SEPNO).

Oprávněná osoba nemůže pověřit prováděním předmětu plnění jinou osobu.

' Oprávněná osoba je vázána individuálnImi pokyny původce odpadu.

:! :' ' . .



r b) Původce odpadu zajistí:

Přichystáni vytříděného odpadu k odvozu a zneškodnění ve vhodných
nádobách, resp. obalech

zajisti specifikaci odpadú dle katalogu odpadů

· Původce odpadu odpovídá za vytřiděni odpadů dle jednotlivých druhů
(katalogových čIsel odpadú).

Čl. Vl
Odpovědnost za vady předmětu pInění a záruka za jakost

1, Předmět plnění má vady, jestliže provedení předmětu pIněni neodpovídá výslec,ku
určenému v této smlouvě.

2. Reklamace se řIdí dle občanského zákoniku, v platném znění.

ČL VEl
Cena plnění

1. Cena za provedené práce je sjednána dohodou smluvnich stran podle § 2 zák.
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve zněni pozdějšich předpisů, a dle cenové nabídky
oprávněné osoby ze dne 26. 7. 2023 platné v době uzavřeni této smlouvy.

2. Niže uvedená cena je cenou nejvýše připustnou a je platná po celou dobu platnosti této
smlouvy.

3. Cena obsahuje veškeré náklady spojené s realizacI předmětu plnění.

4. Sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

5. Celkové finančni plněni dle této smlouvy nepřesáhne 150 000,- KČ vč. DPFI (slovy:
stopadesáttisIckorunčeských).

6. Rozpis cen:

! ! Cena za
! Kód Název dle katatogu odpadů MJ MJ v KČ
' odpadu

bez DPH
13 02 08* jiné motorové, převodové a mazací oleje t 0,-
13 05 02* Kaly z odlučovačů olejů t 1 650,-
15 0101 Papirové a lepenkové obaly t 1 100,-
150102 plastový obal (skartace) t 10 600,-

, 15 01 02 , Plastové obaly t 2 650,-

150110* Obaly obsahujÍcÍ zbytky nebezpečných Iátek nebo obaly t 'těmito Iátkami znečištěné i 12 600,-



Absorpčni činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů
15 02 02* jinak bliže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy t

znečištěné nebezpečnými látkami 12 600,-
16 0107* oIejové filtry t 8 200,-

|160601* Olověné akumulátory t 0,-

160113* Brzdové kapaliny t 6 60Cl,-
160114* Nemrznoucí kapaliny obsahujÍcÍ nebezpečné Iátky t 6 600,-

460120 Sklo t 3 950,-
i160213* Vyřazená zařizeni obsahujkí nebezpečné sIožky t

neuvedená pod čisly 16 02 09 a 16 02 12 8 30CI-

|160214 Vyřazená zařízeni neuvedená pod čisly 16 02 09 a 16 02 13 t 8 30Cl,-

'1605 07* Vyřazené anorg. Chemikálie, kt. jsou nebo obsahujľ neb. t
Látky 34 00CL-

'160508* Vyřazené org. Chemikálie, kt. jsou nebo obsahují neb. látky t 34 000,-
180101* Ostré předměty ,,,. t 18 50C),-

18 01 03* Odpady na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštnl t, požadavky s ohledem na prevenci infekce 18 500,-

18 01 09* ' Jiná nepoužitelná Iéčiva neuve,dená pod čIslem 18 01 08 t 18 500,-
20 0110 ' Oděvy - spalovna t 10 600,-
20 0121* Zářivky a jiný odpad obsahujÍcÍ rtut' t 40 000,-

i Baterie a akumulátory, zařazené pod čisly 16 06 01, 16 06
20 01 33* j02 nebo pod čislem 16 06 03 a netřiděné baterie a t

i akumulátory obsahujíci tyto baterie C),-

2003 07 objemný odpad t 3 950,-

'""

600,-
200,-

0,-
60Cl,-
600,-
950,-

30CI-

30Cl,-

Doprava Cena v KČ' ' ." 'bez OPH/km
, . . . , . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , ,

Dodávkové vozidlo 17,-
ValnIkové vozidlo 29,-
Cisternové vozidlo 47,-

" " Maňipulace

Dodávkové vozidlo
Valnikové vozidlo
Cisternové vozidlo

Cena v KČ
bez DPH/h

400,-
600,-

1 300,-



r

7. Cena za odstraněni jiného typu odpadu, než je uvedeno v odst. 6, bude před likvidaci
odpadu vzájemně odsouhlasena oběma smluvními stranami.

Čl. Vlll
PIatební podmínky, fakturace

1. Púvodce odpadu se zavazuje zaplatit do 30-ti dnů od doručeni faktury za provedení
předmětu plnění, a to převodem na účet oprávněné osoby.

2. Faktura musí obsahovat především tyto údaje:

a) čislo faktury a smlouvy, včetně čísla dilči objednávky,
b) název a sídlo původce odpadu a oprávněné osoby,
C) den vystaveni a spIatnosti faktury,
d) přesný název předmětu smlouvy a jeho množství,
e) struktura platby,
f) číslo účtu, na který má být placeno.

3. Za datum uhrazeni faktury se považuje den, kdy částka uvedená ve faktuře byla
odepsána z účtu púvodce odpadu.

4. Oprávněná osoba je povinna doručit fakturu v elektronické podobě do datové schrár)ky
původce odpadu: w6thp3w.

5. Pokud elektronické doručeni faktury do datové schránky původce odpadu neni možné
či vhodné, lze fakturu doručit v Iistinné podobě na adresu: Česká republika - Krajské
ředitelstvi policie Zlínského kraje, j. A. Bati 5637, 760 01 Zlín; případně v elektronické
podobě na e-mail: krpz.oru.evidence@pcr.cz. Každý e-mail musÍ obsahovat pouze jecnu
fakturu.

6. Púvodce odpadu je oprávněn před uplynutim lhůty spIatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Oprávněná osoba je povinna podle povahy nesprávnosti fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. V takovém připadě není původce odpadu v prodleni se zaplacerjm
ceny předmětu plněnl. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne
běžet nová Ihůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnú.

Č!. IX
Povinnost mlčenlivosti

1. Oprávněná osoba se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetim osobám mlčenlivost
o informacich, které při piněni této smlouvy ziská od původce odpadu nebo o původci
odpadu či jeho zaměstnancich a spolupracovMcich a nesmi je zpřistupnit bez pisemného
souhlasu púvodce odpadu žádné třeti osobě ani je použít v rozporu s účelem této
smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přistupné, nebo

b) o připad, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.



<

2. Oprávněná osoba je povinna zavázat povinnostI mlčenlivosti, podle odstavce 1, všechny
osoby, které se budou podílet na poskytováni služeb původci odpadu dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podilet na poskytování
služeb dle této smlouvy, odpovidá oprávněná osoba, jako by povinnost porušila sama.

4. Povinnost m!čenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvnImi stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smiuvnich stran, kontaktnich osob, popř. jimi pověřených
pracevniků.

ČI. X
Podmínky odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů
a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně bez zbytečného odkladu
poté, kdy se o tomto porušení dověděla.

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumi. jestliže strana porušujicí smlouvu věděla
nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém porušeni nebude mit zájem na takovém
plnění smlouvy.

3. Za podstatné porušeni se považuje zejména:

a) prodlení oprávněné osoby s prováděním předmětu plněni (ČI. V) déle než 15 dni
a původce odpadu se přitom na tomto prodleni nijak nepodäel,

b) původce odpadu nesplni své finanční závazky vůči oprávněné osobě a nebude
schopen poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu,

C) oprávněná osoba může také odstoupit od smlouvy, jestliže původce odpadu
neposkytne nutné protiplněnI a tim způsobi neschopnost oprávněné osoby provést
určitý úkon. Odstoupeni je však připustné teprve tehdy, když oprávněná osoba
dohodla s původcem odpadu pisemně novou přiměřenou lhůtu ke splněni závazku
a ta neúspěšně uplynula.

4. Původce odpadu je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku oprávněné osoby probíhá insolvenční řizení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na oprávněnou osobu byl zamítnut proto, že majetek oprávněné
osoby nepostačuje k úhradě nákladů insolvenční řízenÍ;

C) oprávněná osoba vstoupi do likvidace.

5. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení pisemného
projevu vúle odstoupit od této smlouvy druhé smluvni straně. Odstoupeni od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvni pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

6. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká řádně realizovaných a uhrazených plnění dle 'této
smlouvy.

7. Oprávněná osoba podpisem této smlouvy prohlašuje, že není vedena v registru
nespolehlivých plátců DPH vedeném Ministerstvem financi ČR. V připadě, že je toto

L

?—

,

t

t;_

µ

í

E
i
{
ř
í

í
i

?

i
y .
i

!

g

!

i

!
í
i
!
! ':
!

':

! :.
: :b

i Ě.í

.1 "
í)



r

prohlášení nepravdivé anebo v připadě, že bude oprávněná osoba dodatečně zapsána
V"registru nespolehlivých plátců DPH v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozumi
o tom ihned původce odpadu, má původce odpadu právo od smlouvy odstoupit, a to
v souladu s odst, 5 tohoto článku.

ČI. Xl
zajištění splnění závazků a povinností smluvních stran

1. V případě nedodržení terminu zhotovení a předání řádně zhotoveného předmětu plnění
podle čl. V. ze strany oprávněné osoby, v případě nepřevzeti předmětu plnění ze strany
původce odpadu z důvodů vad předmětu plněni nebo v případě prodleni oprávněné
osoby s odstraněnim vad předmětu plnění je oprávněná osoba povinna uhradit původci
odpadu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny dila za každý i započatý
kalendářní den prodleni.

2. Jestliže oprávněná osoba poruši povinnosti podle čl. lX této smlouvy, má původce
odpadu právo po oprávněné osobě požadovat zaplacení smluvni pokuty ve výši 3.000,-
Kč (slovy: třitisícekorunčeských) za jednotlivé porušení povinnosti.

3. V připadě neuhrazeni faktury původcem odpadu v termínu uvedeném v čl, Vlll. této
smlouvy, má oprávněná osoba právo na úroky z prodlení podle § 1970 občanského
zákoniku ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny za předmět plněni za každý den prodleni.

4. Smluvni pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 30-ti dnů ode dne doručeni jejich
písemného uplatnění druhou smluvní stranou.

5. V případě prodlení oprávněné osoby či v připadě vadného plnění oprávněné osoby,
které bude mít za následek způsobeni škody, bude postupováno dle ustanovení § 2951
a nás|edujÍcÍch Občanského zákoníku.

6. Škody způsobené oprávněnou osobou při prováděni předmětu plnění na vlastnictvi
původce odpadu či třetích osob v mistě plnění předmětu plnění, odstraní oprávněná
osoba na své náklady.

7. Zaplacenim smluvni pokuty a úroku z prodlení neni dotčen nárok oprávněných
smluvnich stran na náhradu škody v plné výši, ani povinnost oprávněné osoby řádně
dokončit předmět plnění.

ČI. XIl
Vznik, změna a zánik smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvnimi stranami.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to s účinností od 1. 9. 2023 do 30. 9. 2024 nebo
do doby vyčerpání částky uvedené v čl. Vll odst. 5 této smlouvy, podle toho, která
ze skutečnosti nastane dřive.

3. Smluvni strany se dohodly, že vloženi smlouvy do registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve zněni pozdějších předpisů, zajistí původce odpadu.



4. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou pIsemnéh % d£jgaäcki
potvrzeného podpisem oprávněných zástupců obou smluvnich stran.

5. K zániku smlouvy může dále dojít:

a) pisemným odstoupením jednou ze smluvnich stran,

b) písemnou dohodou smluvnich stran,

c) písemnou výpovědi jednou ze smluvnich stran, výpovědni lhůta činí 1 měsíc
a počIná běžet 1. den měsice následujíciho po jejim doručeni druhé smluvní straně.

Čl. XIII
Závěrečná ustanoveni

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řidí se právní vztahy z ni vyp|ývajÍcÍ
přislušnými ustanoveními občanského zákoniku.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně
změnu údajů uvedených v čl. 1 této smlouvy.

3. Smluvni strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
přislušnými obecnými soudy.

4. Oprávněná osoba bez výhrad souhlasi se zveřejňovánim své identifikace a dalšich údajů
uvedených v této smlouvě, včetně ceny předmětu plnění.

5. Oprávněná osoba bez výhrad souhlasí se zveřejňovánim své identifikace a dalšich údajů
uvedených v této smlouvě, včetně cen. Smluvní strany proh|ašujj, že žádná z částí této
smlouvy neni předmětem obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku.

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotovenich, z nichž každé má platnost originálu.
Původce odpadu obdrži jedno vyhotoveni, oprávněná osoba jedno vyhotoveni smlouvy.

7. Tato smlouva obsahuje celkem 10 (slovy: deset) stran textu.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcĹ, na důkaz čehož připojují
smluvni strany své podpisy.

v &mQ<gtjne Ak p. &á'3 Ve Zlíně dne ¶7, 08. 2023

Za původce odpadu:


